Press Release

２０１４年４月３０日

各 位

会 社 名 株式会社イチネンホールディングス

代表者名 代表取締役社長 黒 田 雅 史

（コード番号 9619 東証 1部）

問合せ先 社 長 室 長 井 本 久 子

 （ＴＥＬ．06-6309-7890）

 2014 年 3 月期 通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

当社は、2014 年 2 月 5 日に公表いたしました 2014 年 3 月期（2013 年 4 月 1 日～2014 年

3 月 31 日）通期業績予想と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．2014 年 3 月期連結業績予想と決算値との差異

  通期（2013 年 4 月 1 日～2014 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

      売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

（ 円 ）

前回発表予想（Ａ）  64,000 4,700 4,360 2,400 95.42

決 算 値（Ｂ）  67,636 5,050 4,871 2,963 117.83

増 減 額（Ｂ－Ａ）  3,636 350 511 563 －

増 減 率（ ％ ）  5.7 7.4 11.7 23.5 －

（ご参考）前期実績

（2013 年 3 月期）
57,335 4,361 4,065 2,299 91.41

Press Release

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、２０１３年５月２９日に子会社化いたしました、タスコジャパン

株式会社、並びに２０１４年１月２８日に子会社化いたしました、株式会社ミツトモ製作

所が寄与しております。

営業利益・経常利益・当期純利益につきましては、タスコジャパン株式会社、株式会社ミ

ツトモ製作所の業績寄与に加え、ケミカル事業において、機械工具商向けケミカル製品の

販売が堅調に推移したこと、合成樹脂事業において、遊技機メーカーへの合成樹脂製品の

販売数量が第４四半期以降、大幅に増加したこと、株式会社ミツトモ製作所の子会社化に

伴う、「負ののれん発生益」を、特別利益として計上したこと等により、前回発表予想を

上回り、過去最高益を更新いたしました。

なお、当期の期末配当につきましては、前回発表どおり１株につき 12 円の配当を予定してお

ります。

以 上